
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2022
Processo Administrativo Nº 02/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS

Data de Publicação: 18/01/2022 17:26:23

24/01/2022 17:06:02    CADASTRO DE PROPOSTA    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
28/01/2022 17:19:17    CADASTRO DE PROPOSTA    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME
28/01/2022 18:20:42    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -
ME28/01/2022 18:59:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA
31/01/2022 09:34:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes!!! Em breve efetuaremos a fase de lances do presente procedimento que tem por objeto aquisição de 01 
(um) veículo zero km, do tipo SUV, ano de fabricação 2021 / modelo 2021 ou superior para o Departamento de Planejamento Urbano 
e Fiscalização de Obras da Prefeitura Municipal de Jacupiranga. Desejo uma ótima sessão a todos.
31/01/2022 10:01:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, está aberta a fase de disputa para o lote 01. Aguardamos os seus lances. Boa sessão.
31/01/2022 10:13:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos no aguardo de seus lances
31/01/2022 10:14:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, entraremos na fase randômica para o lote 01. Aguardamos os seus lances.
31/01/2022 10:31:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que neste momento serão avaliados os documentos de habilitação inseridos na plataforma.
31/01/2022 10:32:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a completa análise dos documentos do licitante considerado como vencedor provisório, será solicitado através da própria 
plataforma (chat), em conformidade ao disposto no subitem 10.1 do item 10 do edital, bem como no subitem 11.37.2 do item 11 do 
edital, que o licitante encaminhe dentro do prazo de 03 (três) horas proposta adequada ao último lance ofertado após a negociação 
realizada. 
31/01/2022 10:32:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme contato como o suporte técnico da plataforma BLL, a guia "Manifestação de Recursos" somente será habilitada no 
momento em que avançarmos de fase na plataforma. Desta forma e conforme orientação recebida, após recebermos as propostas 
finais atualizadas, informaremos através da mesma, o dia e a hora de continuação das fases para possibilitar aos participantes que 
assim desejaram apresentarem recursos no procedimento.
31/01/2022 10:33:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Informo ainda que após a definição da data e hora de continuidade dos trabalhos, os participantes terão o prazo máximo de 15 
minutos para a apresentação de razões recursais, onde após este tempo e não havendo a interposição de recursos o processo dará 
prosseguimento e será adjudicado aos licitantes vencedores. Sendo assim, solicitamos que seja efetuado a verificação diária a 
plataforma BLL para acompanhamento dos prazos atinentes ao Pregão Eletrônico nº 002/2022.
31/01/2022 10:33:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Agradeço a participação de todos nesta primeira fase.
31/01/2022 11:50:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Conforme avaliação dos documentos apresentados na plataforma, informo que ficará agendado para o dia 31/01/2021, a partir das 
14:00hs, o avanço das fases do procedimento, possibilitando aos interessados, dentro do prazo de 15 minutos a contar do avanço da 
fase prevista para ocorrer a partir do horário acima disposto, declarar a intenção de interposição de recurso no presente 
procedimento.
31/01/2022 11:50:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Caso haja a manifestação de recurso, a solicitação será avaliada podendo ser deferida ou não. Do mesmo modo, caso não haja a 
manifestação dentro do prazo disponibilizado informado acima, o sistema avançará automaticamente para a fase de adjudicação.
31/01/2022 11:50:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, solicitamos que todos os participantes estejam atentos aos períodos acima dispostos, para que não percam a 
oportunidade de declararem a intenção de recurso, caso desejarem. Desde já agradeço a compreensão.
31/01/2022 14:04:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, informo que será aberto o prazo para a declaração de interposição de recurso, para os que assim desejarem, 
com o prazo de 15 minutos. Fiquem atentos ao período disponibilizado para que possam exercer este direito.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 01/02/2022 16:15:27

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE 
VEICULOS LTDA -ME

 030 36.325.672/0001-14 112.000,00 112.000,00 Sim

2 SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA  027 50.238.039/0001-10 125.000,00 125.000,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

18/01/2022 17:26:22    PUBLICADO    

19/01/2022 09:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

31/01/2022 09:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

31/01/2022 10:02:02    DISPUTA    

31/01/2022 10:02:02    LANCE    SAFIRA VEICULOS E PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 027) 125.000,00

31/01/2022 10:02:02    LANCE    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME 
(PARTICIPANTE 030)

112.000,00

31/01/2022 10:17:03    TEMPO RANDÔMICO    

31/01/2022 10:24:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 030, PARTICIPANTE 027
31/01/2022 10:24:03    FECHADO 1    

31/01/2022 10:29:03    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA -ME

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: VEICULO TIPO SUV, ZERO QUILÔMETRO - COM PINTURA SÓLIDA NA COR BRANCA, ANO DE 
FABRICAÇÃO/MODELO 2021 OU SUPERIOR, CAPACIDADE DE LOTAÇÃO NO MÍNIMO 05 (CINCO) PASSAGEIROS, EQUIPADO 
COM 04 PORTAS, BICOMBUSTÍVEL (ÁLCOOL E GASOLINA), MOTOR MÍNIMO 1.5 , CILINDRADAS CÚBICAS NO MINIMO 1590 
Cm³, CÂMBIO AUTOMATICO DE 6 VELOCIDADES, CAPACIDADE DO PORTA MALAS A PARTIR DE 320 LITROS, TANQUE COM 
CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 40 LITROS, DIREÇÃO ELETRICA, FREIOS ABS COM EBD,TRAÇÃO DIANTEIRA , AIRBAG 
DUPLO (MOTORISTA E PASSAGEIRO), AJUSTE DO BANCO DO MOTORISTA, ALARME ANTIFURTO PERIMÉTRICO, APOIOS 
DE CABEÇA COM REGULAGEM DE ALTURA BANCOS DIANTEIROS E TRASEIROS ARCONDICIONADO, BANCOS EM 
COURO/TECIDO, CINTOS DE SEGURANÇA RETRÁTEIS DE 3 PONTOS COM REGULAGEM DE ALTURA, CINTOS DE 
SEGURANÇA TRASEIROS (LATERAIS E CENTRAL) RETRÁTEIS DE 3 PONTOS, COMPUTADOR DE BORDO, CONTROLE DE 
TRAÇÃO E ESTABILIDADE E ASSITENTE DE PARTIDA EM RAMPA, DIREÇÃO ELÉTRICA, REPETIDORES LATERAIS DE 
INDICAÇÃO DE DIREÇÃO, FARÓIS DE NEBLINA, LIMPADOR E LAVADOR DO PARA-BRISAS, DESEMBAÇADOR TRASEIRO, 
PORTA USB ADICIONAL, CONEXÃO BLUETOOTH, PORTA OBJETOS NAS PORTAS, RETROVISORES ELÉTRICOS, RODAS EM 
LIGA LEVE TAMANHO MÍNIMO DE 16'', TAPETES, TRAVAS ELÉTRICAS, VIDROS ELÉTRICOS TRASEIROS, VIDROS 
ELÉTRICOS DIANTEIROS, VOLANTE COM REGULAGEM DE ALTURA E PROFUNDIDADE, VOLANTE MULTIFUNCIONAL, 
EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS OBRIGATÓRIOS, TUDO EM PLENA CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO CÓDIGO DE 
TRÂNSITO BRASILEIRO E DO CONTRAN, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES DA ENTRADA DA OPERAÇÃO, DEVENDO VIR 
ACOMPANHADO DO CERTIFICADO DE GARANTIA E DO MANUAL DE INSTRUÇÕES. O VEICULO DEVERA APRESENTAR 
GARANTIA TOTAL DO FABRICANTE E/OU DO FORNECEDOR DE, NO MINIMO, 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DE 
ENTREGA COM ASSISTENCIA TECNICA AUTORIZADA PELO FABRICANTE, NO MUNICIPIO DE JACUPIRANGA - SP, OU EM 
UM RAIO DE 175 KM DE DISTANCIA DA SEDE DO MUNICIPIO DE JACUPIRANGA/SP ENVOLVENDO OBRIGATORIAMENTE A 
MANUTENÇÃO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS PELO FABRICANTE OU FORNECEDOR
Quantidade: 1 Valor Unit.: 112.000,00 Valor Total: 112.000,00

Marca: JEEP Modelo: RENEGADE

31/01/2022 14:05:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, já se encontra aberto o período para manifestação de recursos.

2 de 3Gerado em: 01/02/2022 16:15:27

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP



31/01/2022 10:29:03    HABILITAÇÃO    

31/01/2022 11:16:39    MENSAGEM    R&K COMERCIO DE VEICULOS E ADAPTAÇÕES DE VEICULOS LTDA 
-ME (PARTICIPANTE 030)Bom dia, o FGTS ja esta anexada.
31/01/2022 14:05:08    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

31/01/2022 14:20:08    EM ADJUDICAÇÃO    

01/02/2022 16:15:26    ADJUDICADO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GUILHERME DOS SANTOS ANDRADE DE JESUS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   GIZELE PEREIRA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   MARIA MONICA ZANON

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   DENIS DA SILVA PINTO

3 de 3Gerado em: 01/02/2022 16:15:27

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA - SP
JACUPIRANGA-SP


